
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ TU

Số: 03/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        
 Hà Tu, ngày 01 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phân công công việc của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch 

và các Ủy viên Ủy ban nhân dân phường Hà Tu, nhiệm kỳ 2021-2026

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀ TU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 
16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy 
định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, 
miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị 
định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ; Nghị định 
số 115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 45/2018/QĐ-TTg ngày 09/11/2018 của Thủ tướng 
Chính phủ quy định chế độ họp trong hoạt động quản lý, điều hành của cơ quan 
thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 160/NQ- TTHĐND ngày 18/6/2025 của Thường trực 
Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân phường Hà Tu nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/ĐU ngày 01/7/2025 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ phường Hà Tu nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 ban hành Quy chế 
làm việc của UBND phường Hà Tu nhiệm kỳ 2021-2026;

Xét đề nghị của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường 
Hà Tu tại Tờ trình số 02/TTr-VP ngày 01/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nguyên tắc chủ yếu về việc phân công công việc của Chủ tịch, các Phó 
Chủ tịch và các Ủy viên Ủy ban nhân dân phường Hà Tu, nhiệm kỳ 2021-2026:

Nguyên tắc chung: Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường hoạt 
động theo nguyên tắc tập trung dân chủ khi quyết định những vấn đề theo quy định 
của Đảng, pháp luật của Nhà nước, Luật Tổ chức chính quyền địa phương, Quy 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-thu-tuc-bau-tu-chuc-mien-nhiem-thanh-vien-uy-ban-301476.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-69-2020-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-nhan-dan-445786.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-thu-tuc-bau-tu-chuc-mien-nhiem-thanh-vien-uy-ban-301476.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-69-2020-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-nhan-dan-445786.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-thu-tuc-bau-tu-chuc-mien-nhiem-thanh-vien-uy-ban-301476.aspx


2

chế làm việc của Đảng ủy và Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân phường; kết 
hợp giữa sự lãnh đạo của tập thể Ủy ban nhân dân phường với trách nhiệm Chủ 
tịch là người đứng đầu Ủy ban nhân dân phường và đề cao vai trò, trách nhiệm cá 
nhân của Phó Chủ tịch, Ủy viên Ủy ban nhân dân phường để giải quyết công việc 
theo lĩnh vực được phân công và những nguyên tắc chủ yếu về phân công công 
việc như sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường:
- Chỉ đạo, điều hành và quản lý chung về mọi mặt hoạt động và công tác của 

Ủy ban nhân dân phường, của các Ủy viên Ủy ban nhân dân phường, các phòng, 
ban, đơn vị thuộc phường, các khu phố trên địa bàn; quyết định những công việc 
thuộc thẩm quyền đã được pháp luật quy định và chịu trách nhiệm cá nhân về việc 
thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của mình, đồng thời cùng với tập thể Ủy ban nhân 
dân phường chịu trách nhiệm về mọi mặt hoạt động của Ủy ban nhân dân phường 
trước Đảng ủy, Hội đồng nhân dân phường và trước Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường quyết định điều chỉnh phân công công 
việc giữa các Phó Chủ tịch khi cần thiết. Khi một Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
phường đi vắng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường trực tiếp giải quyết hoặc phân 
công Phó Chủ tịch còn lại giải quyết công việc thay Phó Chủ tịch đi vắng. 

2. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường: 
- Mỗi Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường được Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

phường phân công phụ trách một số lĩnh vực công tác, chỉ đạo và theo dõi hoạt 
động của một số cơ quan, đơn vị, trường học, khu phố. Trong phạm vi lĩnh vực 
công việc được phân công, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường được sử 
dụng quyền hạn của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, nhân danh Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân phường khi xử lý, giải quyết công việc và chịu trách nhiệm trước 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường và trước pháp luật về việc thực hiện nhiệm vụ 
được giao, ủy quyền; Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường chịu trách nhiệm cá 
nhân về công tác của mình trước Hội đồng nhân dân phường, Ủy ban nhân dân 
phường và Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường; đồng thời cùng các thành viên Ủy 
ban nhân dân khác chịu trách nhiệm tập thể về hoạt động của Ủy ban nhân dân 
phường trước Đảng ủy, Hội đồng nhân dân phường và Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Trong phạm vi quyền hạn được giao, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
phường chủ động xử lý công việc khi đã có chủ trương, khi đã có quy định pháp 
luật và chỉ đạo của cấp trên. Nếu có vấn đề liên quan đến lĩnh vực công tác của 
Phó Chủ tịch khác phụ trách thì chủ động bàn bạc, phối hợp để giải quyết. Trường 
hợp vấn đề cần có ý kiến của Chủ tịch hoặc giữa các Phó Chủ tịch còn có ý kiến 



3

khác nhau thì Phó Chủ tịch đang chủ trì xử lý công việc đó báo cáo Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân phường quyết định.

- Hằng tuần, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường tổng hợp công việc 
mình phụ trách báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường tại cuộc họp giao ban 
giữa Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường. Trong chỉ đạo điều 
hành, nếu có vấn đề liên quan hoặc thuộc lĩnh vực Chủ tịch hoặc các Phó Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân khác trực tiếp phụ trách, những vấn đề phát sinh ngoài kế hoạch 
hoặc vượt thẩm quyền, những vấn đề chưa được quy định, các Phó Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân phường chủ động đề xuất, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường 
quyết định. Nếu vấn đề thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân phường thì báo cáo 
Chủ tịch để đưa ra phiên họp giao ban giữa Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân phường, giao ban thành viên Ủy ban nhân dân phường để thảo luận, 
quyết định.

- Thực hiện việc phân cấp, phân quyền để chủ động trong điều hành cho cấp 
phó các nội dung liên quan được Chủ tịch UBND giao phụ trách. Tùy theo yêu cầu 
điều hành thực tiễn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường có thể trực tiếp giải quyết 
một số công việc cụ thể đã phân công cho Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường 
hoặc quyết định bổ sung, điều chỉnh lại sự phân công giữa các Phó Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân phường.

3. Các Ủy viên Ủy ban nhân dân phường được Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
phường phân công phụ trách, chỉ đạo hoạt động của ngành, lĩnh vực theo chức 
năng, nhiệm vụ của đơn vị; chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân phường, Chủ 
tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường trong việc thực hiện nhiệm vụ được 
phân công.

Điều 2. Phân công công việc của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch và thành viên 
Ủy viên Ủy ban nhân dân phường, nhiệm kỳ 2021-2026: 

1. Đồng chí Điệp Hùng Thắng - Chủ tịch UBND phường (Ký hiệu CT): 
- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường 

theo Điều 26 Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 
16/6/2025 và những vấn đề khác mà pháp luật quy định thuộc thẩm quyền của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân cấp xã quyết định; lãnh đạo, điều hành và quản lý chung về 
mọi mặt hoạt động và công tác của Ủy ban nhân dân phường, của các thành viên 
Ủy ban nhân dân phường, Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc phường.

- Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo các lĩnh vực: Quốc phòng, An ninh; Nội chính; 
Đối ngoại; Nội vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, xây dựng chính quyền và 
quản lý địa giới hành chính; Kế hoạch - Thống kê; Quy hoạch; Tài chính - Ngân 
sách; Quản lý tài sản công; Cải cách hành chính; Thi đua - khen thưởng; Phòng, 
chống tham nhũng; Thanh tra; Tiếp công dân, giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo; 



4

Giải quyết kiến nghị cử tri; Chương trình chuyển đổi số toàn diện; Công tác dân 
vận của chính quyền và chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; Công tác bảo 
vệ bí mật nhà nước.

- Là Chủ tịch các Hội đồng: Nghĩa vụ quân sự phường; Thi đua - Khen thưởng 
phường; Khoa học - Công nghệ phường. Là Trưởng các Ban: An toàn giao thông 
phường; Chỉ huy Phòng, chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn, Phòng thủ dân sự và 
Trưởng các tổ chức phối hợp liên ngành khác (Ban chỉ đạo, Hội đồng...) của phường 
theo lĩnh vực công tác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường trực tiếp phụ trách, chỉ đạo.

- Thực hiện chức trách, nhiệm vụ người phát ngôn và cung cấp thông tin cho 
báo chí của Ủy ban nhân dân phường.

- Ủy quyền cho Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường thực hiện nhiệm vụ, 
quyền hạn trong phạm vi thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.

- Giữ mối quan hệ công tác với Thường trực Đảng uỷ, Thường trực Hội đồng 
nhân dân phường và các cơ quan cấp trên.

- Chỉ đạo các công tác của Văn phòng HĐND và UBND phường, phê duyệt 
chủ trương các khoản chi thuộc nguồn kinh phí không tự chủ, chi khác ngân sách 
của Văn phòng HĐND và UBND phường. 

- Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn do cơ quan nhà nước cấp trên phân cấp, ủy 
quyền. Các nhiệm vụ khác theo quy định của Đảng, Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương, của pháp luật có liên quan và cơ quan có thẩm quyền quản lý cán bộ.

- Chỉ đạo việc phối hợp với các lực lượng vũ trang trên địa bàn thực hiện các 
nhiệm vụ quân sự, quốc phòng và an ninh trật tự.  Phụ trách, chỉ đạo hoạt động của 
Ban Chỉ huy quân sự, Công an, khu phố 1, phường Hà Phong (trước sắp xếp).

2. Đồng chí Nguyễn Việt Hưng - Phó Chủ tịch thường trực UBND 
phường (Ký hiệu P1):

- Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo các lĩnh vực: Tài chính - Tín dụng - Tiền tệ; Kế 
hoạch - Thống kê; Đất đai, tài nguyên, môi trường và khoáng sản; Cấp giấy chứng 
nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất; Trật 
tự xây dựng; Trật tự đô thị; Vệ sinh môi trường và rác thải; Cảnh quan đô thị; Cấp 
thoát nước, điện chiếu sáng; Hệ thống thủy lợi, hồ, đập; Giao thông - Vận tải; 
Quản lý nhà ở và công sở; Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng; 
Thi hành án; Sự nghiệp bảo vệ môi trường, sự nghiệp thị chính; Kiểm ngư, chống 
đánh bắt thủy sản trong vùng cấm, bằng ngu cụ cấm, đánh bắt hủy diệt ... trong 
phạm vi khu vực biển thuộc quản lý của phường Hà Tu; Ký ban hành các quyết 
định, văn bản theo thủ tục, trình tự các công trình, dự án thuộc lĩnh vực phụ trách 
sau khi có chủ trương đầu tư được phê duyệt đến khi hoàn thành quyết toán.

- Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo, theo dõi công tác: Xây dựng 
chính quyền và quản lý địa giới hành chính; Quản lý tài sản công; Quản lý giá đất; 



5

Quy hoạch; Kế hoạch sử dụng đất; Phòng, chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn; 
Phòng cháy chữa cháy, cứu hộ, cứu nạn; Tiếp công dân định kỳ; Giải quyết đơn thư, 
kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của tổ chức, công dân; Giải quyết kiến nghị cử tri; Quản 
lý hoạt động của phương tiện thủy nội địa, cảng cá, bến neo đậu tàu thuyền Cái Xà 
Cong. Thay mặt Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường phụ trách Hội đồng hòa giải 
tranh chấp đất đai; Hội đồng xét duyệt nguồn gốc đất; Hội đồng thẩm định giá đất; 
Tham gia giải quyết tố tụng hành chính, dân sự thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Đội trưởng Đội liên ngành xử lý các hoạt động khai thác, vận chuyển, chế 
biến và kinh doanh than trái phép; Trưởng các tổ chức phối hợp liên ngành (Ban 
Chỉ đạo, Hội đồng....) của phường theo lĩnh vực công tác được Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân phường phân công trực tiếp phụ trách, chỉ đạo.

- Theo lĩnh vực được phân công phụ trách, giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
phường chỉ đạo hoạt động các Ban, Hội đồng mà Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường 
là Chủ tịch, Trưởng ban.

- Quyết định phê duyệt kinh phí, chi thường xuyên thuộc lĩnh vực được giao 
phụ trách. 

- Giữ mối quan hệ với Toà án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân khu vực I, 
Phòng thi hành án khu vực I, Cơ quan thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ninh.

- Phụ trách, chỉ đạo hoạt động phòng Kinh tế - Hạ tầng và đô thị; Trung tâm 
cung ứng dịch vụ phường Hà Tu, khu phố 2A, phường Hà Phong (trước sắp xếp), 
khu phố 7, phường Hà Tu (trước sắp xếp).

- Các nhiệm vụ khác theo quy định của Đảng, của pháp luật có liên quan, của 
cơ quan có thẩm quyền quản lý cán bộ và theo phân công của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân phường. 

3. Đồng chí Vũ Đức Cường - Phó Chủ tịch UBND phường (Ký hiệu P2):
- Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo các lĩnh vực: Thương mại, dịch vụ; Bảo hiểm; 

Phòng chống buôn lậu và gian lận thương mại; Nâng cao các chỉ số cải cách hành 
chính, năng lực cạnh tranh cấp sở, ngành, địa phương; Chỉ số quản trị hành chính 
công; Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp; Khoa học và công nghệ; Công nghệ 
thông tin; Văn hóa, thể thao; Thông tin và truyền thông; Giáo dục và đào tạo; Y tế; 
dân số, kế hoạch hóa gia đình; An toàn thực phẩm; An toàn lao động; Dân tộc - 
Tôn giáo; Tư pháp, quản lý cư trú; Nội vụ; An sinh xã hội; Đền ơn đáp nghĩa; 
Phòng chống tệ nạn xã hội; Quản lý các công trình văn hóa công cộng.

- Phụ trách lĩnh vực đầu tư, xây dựng cơ bản (ký ban hành các quyết định, văn 
bản theo thủ tục, trình tự đầu tư, xây dựng cơ bản sau khi có chủ trương đầu tư 
đến khi hoàn thành quyết toán dự án công trình).

- Phụ trách lĩnh vực đấu thầu, đấu giá dự án trong và ngoài ngân sách (để giao 
đất, thuê đất đối với tổ chức, doanh nghiệp).



6

 - Cấp Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh cho các tổ chức kinh tế tập thể, 
hộ kinh doanh cá thể và đăng ký hợp tác xã, kinh tế tư nhân trên địa bàn theo quy 
định của pháp luật.

- Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo các nội dung, nhiệm vụ thuộc thẩm quyền của 
Ủy ban nhân dân phường trong công tác phối hợp với Trung tâm phục vụ Hành 
chính công phường theo Quy chế phối hợp giữa Trung tâm Hành chính công tỉnh 
và Ủy ban nhân dân phường.

- Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo, theo dõi tổng hợp báo cáo 
hằng tuần, tháng, quý, năm với Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy, 
Ban Chấp hành Đảng bộ phường và Ủy ban nhân dân tỉnh: (1) Báo cáo công tác 
dân vận của chính quyền và chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở. (2) Báo 
cáo về những công việc quan trọng đã giải quyết trong tuần, tháng, quý, năm theo 
thẩm quyền của Ủy ban nhân dân phường.

- Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo, theo dõi các công tác: Cải 
cách hành chính; Thi đua khen thưởng (là Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng thi đua 
khen thưởng); Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; 
Quốc phòng, an ninh, xây dựng mô hình an ninh cơ sở; Đối ngoại. Ký các quyết định 
nâng lương thường xuyên, nâng phụ cấp thâm niên vượt khung, thâm niên nghề đối 
với cán bộ, công chức, viên chức khi được Chủ tịch UBND phường quyết định ủy 
quyền; Ban hành quyết định phê duyệt đối tượng, hỗ trợ kinh phí hỗ trợ chính sách trợ 
giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội và các đối tượng khó khăn khác trên địa 
bàn. Ký các quyết định phê duyệt kinh phí, chi thường xuyên thuộc lĩnh vực được 
phân công phụ trách (bao gồm phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật; Dự toán; Kế hoạch 
đấu thầu, chỉ định thầu; Kết quả đấu thầu, chỉ định thầu; Quyết toán kinh phí...).

- Là Chủ tịch các Hội đồng: Giáo dục quốc phòng; Khuyến học; Văn học - 
nghệ thuật. Là Trưởng các Ban: Đại diện Ngân hàng chính sách xã hội; Chỉ đạo 
phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa; Chỉ đạo phòng, chống tội 
phạm, tệ nạn xã hội, phòng chống ma túy... và xây dựng phong trào Toàn dân bảo 
vệ an ninh Tổ quốc. 

- Là Phó Trưởng ban Thường trực Ban An toàn giao thông; Trưởng các tổ chức 
phối hợp liên ngành (Ban chỉ đạo, Hội đồng....) của phường theo lĩnh vực công tác 
được Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường phân công trực tiếp phụ trách, chỉ đạo.

- Theo lĩnh vực được phân công phụ trách, giúp Chủ tịch UBND phường chỉ đạo 
hoạt động các Ban, Hội đồng mà Chủ tịch UBND phường là Chủ tịch, Trưởng ban.

- Giữ mối quan hệ công tác với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường.
- Phụ trách, chỉ đạo hoạt động của Văn phòng HĐND và UBND, phòng Văn 

hóa - Xã hội, các trường học trên địa bàn, khu phố 2B, phường Hà Phong (trước 
sắp xếp), khu phố 6, phường Hà Tu (trước sắp xếp). 



7

- Các nhiệm vụ khác theo quy định của Đảng, của pháp luật có liên quan, của 
cơ quan có thẩm quyền quản lý cán bộ và theo phân công của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân phường.

4. Đồng chí Phan Tuấn Anh - Trưởng Công an - Ủy viên UBND phường:
- Trực tiếp chỉ đạo lực lượng Công an phường, Lực lượng bảo vệ ANTT ở 

cơ sở trên lĩnh vực bảo vệ ANCT, TTATXH, TTATGT, TTĐT;
- Tổ chức lực lượng công an phường, nắm chắc tình hình liên quan đến an 

ninh trật tự trên địa bàn, tham mưu đề xuất với Đảng ủy, Uỷ ban nhân dân 
phường và Giám đốc Công an tỉnh về chủ trương, kế hoạch biện pháp bảo đảm 
an ninh trật tự trên địa bàn và tổ chức thực hiện;

- Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị tuyên truyền phổ 
biến pháp luật liên quan đến an ninh trật tự cho nhân dân, hướng dẫn tổ chức 
quần chúng làm công tác ANTT trên địa bàn phường.

- Tổ chức phòng ngừa, đấu tranh phòng chống tội phạm, các TNXH và các 
vi phạm khác trên địa bàn theo quy định của pháp luật và hướng dẫn của Công 
an Tỉnh.

- Xử lý người có hành vi vi phạm luật theo quy định. Tổ chức việc quản lý 
giáo dục đối tượng trên địa bàn theo quy định của pháp luật.

- Tham mưu với UBND phường thực hiện nhiệm vụ phòng cháy, chữa cháy, 
giữ trật tự công cộng và an toàn giao thông, quản lý vũ khí, chất nổ dễ cháy, 
quản lý hộ khẩu, kiểm tra các quy định về an ninh trật tự trên địa bàn theo thẩm 
quyền.

- Chỉ đạo việc bảo vệ hiện trường, bắt người phạm tội quả tang, tổ chức bắt 
người có lệnh truy nã, người có lệnh truy tìm hành chính theo quy định của pháp 
luật, tiếp nhận và dẫn giải người bị bắt lên cơ quan công an cấp trên, cấp cứu 
người bị nạn.

- Tuần tra bảo vệ các mục tiêu quan trọng về chính trị, kinh tế, an ninh quốc 
phòng ở địa bàn theo hướng dẫn của công an cấp trên.

- Phối hợp với BCH quân sự phường tham mưu xây dựng cụm địa bàn an 
toàn và sơ kết, tổng kết năm.

- Lựa chọn và huấn luyện nghiệp vụ cho lực lượng bảo vệ ANTT ở cơ sở, 
phân công xây dựng kế hoạch tuần tra canh gác đặc biệt những khu vực tập trung 
nhiều tụ điểm nhà hàng phức tạp, những ngày lễ, các sự kiện chính trị.

- Xây dựng lực lượng công an phường trong sạch, vững mạnh và thực hiện 
một số nhiệm vụ khác do Đảng uỷ, UBND phường và công an tỉnh giao theo 
chức năng nhiệm vụ của Công an cấp xã.

- Phụ trách chỉ đạo Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới đường bộ Quảng Ninh, 
khu phố 3, phường Hà Phong (trước sắp xếp), khu phố 5, phường Hà Tu (trước sắp 
xếp).

- Các nhiệm vụ khác theo quy định của Đảng, của pháp luật có liên quan, của 
cơ quan có thẩm quyền quản lý cán bộ và theo phân công của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân phường.



8

5. Đồng chí Bùi Thanh Tuấn - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự - Ủy viên 
UBND phường: 

- Thực hiện nhiệm vụ quy định tại Mục 1, Điều 11, Nghị định số 
33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp 
xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.

- Phó Ban Chỉ đạo các vấn đề cấp bách trong công tác bảo vệ và phát triển 
rừng; Cùng Công an phường tham mưu cho Chủ tịch về công tác phòng cháy, chữa 
cháy; Phòng chống cháy nổ. 

- Tham mưu đề xuất với Đảng uỷ, Ủy ban nhân dân phường về chủ trương, 
biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo và trực tiếp tổ chức thực hiện nhiệm vụ quốc  phòng, 
quân sự địa phương, xây dựng lực lượng dân quân, lực lượng dự bị động viên. 

- Tham mưu kế hoạch xây dựng lực lượng, giáo dục chính trị và pháp luật, 
huấn luyện quân sự, hoạt động chiến đấu, trị an của lực lượng dân quân; xây dựng 
kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, huy động lực lượng dự bị động 
viên và các kế hoạch khác liên quan tới nhiệm vụ quốc phòng, quân sự; phối hợp 
với các đoàn thể triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan tới công tác quốc 
phòng, quân sự trên địa bàn. 

- Thực hiện nhiệm vụ huấn luyện quân dự bị theo quy định. 
- Tổ chức thực hiện đăng ký, quản lý công dân trong độ tuổi làm nghĩa vụ 

quân sự, quân nhân dự bị và dân quân theo qui định của pháp luật. 
- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo dân quân phối hợp với công an phường và lực 

lượng khác thường xuyên hoạt động bảo vệ an ninh trật tự, sẵn sàng chiến đấu, 
phục vụ chiến đấu và tổ chức khắc phục hậu quả thiên tai gây ra, sơ tán, cứu hộ, 
cứu nạn. 

- Phối hợp với các đoàn thể trên địa bàn tuyên truyền giáo dục toàn dân về ý thức 
quốc phòng, quân sự và các văn bản pháp luật liên quan tới quốc phòng, quân sự. 

- Có kế hoạch phối hợp với các tổ chức kinh tế, văn hoá, xã hội thực hiện nền 
quốc phòng gắn với thế trận an ninh nhân dân. 

- Thực hiện chính sách hậu phương quân đội, các tiêu chuẩn, chế độ, chính 
sách cho dân quân tự vệ, quân nhân dự bị theo qui định. 

- Tổ chức thực hiện nghiêm chế độ quản lý sử dụng, bảo quản vũ khí trang bị, 
sẵn sàng chiến đấu, quản lý công trình quốc phòng theo phân cấp, thực hiện chế độ 
kiểm tra, báo cáo, sơ kết, tổng kết công tác quốc phòng, quân sự ở phường. 

- Phối hợp với Công an phường tham mưu xây dựng cụm địa bàn an toàn và 
sơ kết, tổng kết năm. 

- Thực hiện nhiệm vụ phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên tai, dịch bệnh, 
tìm kiếm, cứu nạn, bảo vệ và phòng, chống cháy rừng, bảo vệ môi trường và các 
nhiệm vụ phòng thủ dân sự khác. 



9

- Phụ trách chỉ đạo các khu phố 4A, phường Hà Phong (trước sắp xếp), khu 
phố 4, phường Hà Tu (trước sắp xếp).

- Các nhiệm vụ khác theo quy định của Đảng, của pháp luật có liên quan, của 
cơ quan có thẩm quyền quản lý cán bộ và theo phân công của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân phường.

6. Đồng chí Đoàn Thị Ngọc Linh - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Ủy 
viên UBND phường:

- Trực tiếp tham mưu, chỉ đạo, giúp việc cho Ủy ban nhân dân phường trong 
lĩnh vực thuộc thẩm quyền của phòng Văn hóa - Xã hội cụ thể: Lĩnh vực Nội vụ; 
Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa - Khoa học và thông tin; Y tế trên địa bàn và theo 
Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân phường.

- Giữ mối liên hệ công tác với Sở Nội vụ, Sở Y tế, Sở Khoa học và Công 
nghệ; Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Phụ trách chỉ đạo Trạm Y tế phường Hà Tu, khu phố 4B, phường Hà Phong 
(trước sắp xếp), khu phố 3, phường Hà Tu (trước sắp xếp).

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công, chỉ đạo của Chủ tịch và các 
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.

7. Đồng chí Nguyễn Tùng Huy - Chánh Văn phòng HĐND và UBND - Ủy 
viên UBND phường:

- Trực tiếp tham mưu, chỉ đạo, giúp việc cho Ủy ban nhân dân phường trong 
lĩnh vực thuộc thẩm quyền của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 
cụ thể lĩnh vực Văn phòng, Tư pháp, Đối ngoại và theo Quy chế làm việc của Ủy 
ban nhân dân phường.

- Giữ mối quan hệ công tác với Hội đồng nhân dân phường, Văn phòng Đoàn 
đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở 
Tư pháp, Sở Ngoại vụ.

- Phụ trách chỉ đạo Công ty Cổ phần đầu tư và phát triển môi trường đô thị 
Quảng Ninh, khu phố 5, 6A, phường Hà Phong (trước sắp xếp), khu phố 2, phường 
Hà Tu (trước sắp xếp).

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công, chỉ đạo của Chủ tịch và các 
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.

8. Đồng chí Cao Đăng Long - Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị - 
Ủy viên UBND phường: 

- Trực tiếp tham mưu, chỉ đạo, giúp việc cho Ủy ban nhân dân phường trong 
lĩnh vực thuộc thẩm quyền của phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị trong các lĩnh 
vực: Tài chính - Kế hoạch; Xây dựng và Công thương; Nông nghiệp và Môi 
trường và theo Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân phường.



10

- Giữ mối quan hệ công tác với các Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Môi 
trường, Sở Tài chính, Sở Công thương.

- Phụ trách chỉ đạo Công ty đăng kiểm xe cơ giới Quảng Ninh, khu phố 6B, 8, 
phường Hà Phong (trước sắp xếp), khu phố 1, phường Hà Tu (trước sắp xếp).

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công, chỉ đạo của Chủ tịch và các 
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 
Điều 4: Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, các Ủy viên Ủy 

ban nhân dân phường; Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc phường; khu 
trưởng các khu phố trên địa bàn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn 
cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (t/h);
- UBND tỉnh Quảng Ninh (b/c); 
- Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ninh (b/c)    
- TT. Đảng ủy phường (b/c);
- TT. HĐND phường (b/c);
- UBKT, Ban Xây dựng Đảng, VP. Đảng ủy (p/h);
- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH phường (p/h);
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Điệp Hùng Thắng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-05T10:53:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Mai Phương<nguyenthimaiphuong2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-05T10:59:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Tùng Huy<nguyentunghuy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-05T11:59:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Điệp Hùng Thắng<diephungthang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-06T14:49:45+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




